UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /UBND-NN                         Thanh Hoá, ngày       tháng  7  năm 2020

V/v giao đất tại xã Hoằng  Phượng,

huyện Hoằng Hóa cho Ban Trị sự Giáo

hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Thanh Hóa

để thực hiện dự án Tôn tạo và mở rộng

Chùa Vĩnh Phúc.

 Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 683/TTr-STNMT ngày 20 tháng 7 năm

2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường, kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan (hồ

sơ điện tử) về việc giao đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở  và tài sản khác gắn liền với đất tại xã Hoằng  Phượng, huyện Hoằng

Hóa cho Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Thanh Hóa để thực hiện

dự án Tôn tạo và mở rộng Chùa Vĩnh Phúc. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Sở Tài nguyên và Môi trường trình UBND tỉnh giao đất và cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất tại

xã Hoằng  Phượng, huyện Hoằng Hóa cho Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt

Nam tỉnh Thanh Hóa để thực hiện dự án Tôn tạo và mở rộng Chùa Vĩnh Phúc

trong khi chưa được cấp có thẩm quyền đồng ý chủ trương giao đất đợt 1 là

không đảm bảo cơ sở pháp lý theo quy định của pháp luật đất đai hiện hành.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật,

tránh phát sinh tranh chấp, thắc mắc khi giao đất đợt 1 cho Ban Trị sự Giáo hội

Phật giáo Việt Nam tỉnh Thanh Hóa thực hiện dự án Tôn tạo, và mở rộng Chùa

Vĩnh Phúc tại xã Hoằng Phượng, yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường lấy ý

kiến của UBND huyện Hoằng Hóa và các đơn vị có liên quan về việc giao đất

đợt 1 dự án Tôn tạo, mở rộng Chùa Vĩnh Phúc, tổng hợp, tham mưu, báo cáo

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

Thang

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T14:12:11+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T14:34:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T14:34:20+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T14:58:55+0700